DE ATENCIÓN ESPECIALIZADO - IPLAR, DEL SISTEMA DE 
RESPONSABILIDAD PENAL EN DESARROLLO DEL PROYECTO” 
GENERACIÓN DE OPORTUNIDADES PARA LA INCLUSIÓN SOCIAL Y 
PRODUCTIVA DE LA POBLACIÓN JOVEN DEL DEPARTAMENTO DEL 
TOLIMA. 

CLAUSULA PRIMERA- 

VALOR 

CATORCE MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL PESOS 

($14.699.000) MCTE 

CLAUSULA SEGUNDA-

PLAZO 

TREINTA (30) DÍAS CALENDARIO, CONTADOS A PARTIR DE LA 

SUSCRIPCION DEL ACTA DE INICIO, PREVIO PERFECCIONAMIENTO Y 

LEGALIZACIÓN DEL CONTRATO. 

CLAUSULA TERCERA-
FORMA DE PAGO 

EL DEPARTAMENTO REALIZARÁ UN ÚNICO PAGO A LA ENTREGA